ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2024

MỜI HỌP UBND TỈNH

Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, cơ quan, đơn vị: Sở Giao thông vận tải; Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội; BQL các KCN

tỉnh; BQL dự án ĐTXD CTDD&CN tỉnh; BQL dự án

ĐTXD các công trình giao thông, nông nghiệp tỉnh;

Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Liên minh HTX tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Cục Quản lý thị

trường; Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Kho bạc

Nhà nước tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Công ty Điện

lực Bắc Giang;

- Báo Bắc Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

Thường trú: Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân,

Báo Tiền phong, Báo Xây dựng, Báo Điện tử Đảng

CSVN tại Bắc Giang.

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị thường kỳ tháng 4 năm 2024.

1. Thành phần:

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh; đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh; đại

diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Ủy viên UBND tỉnh;

- Giám đốc: Sở Giao thông vận tải, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Tỉnh uỷ; Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Tổng Biên tập, phóng viên Báo Bắc Giang; Giám đốc, phóng viên Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Trưởng cơ quan đại diện Thường trú: TTXVN

tại Bắc Giang, Báo Nhân dân, Báo Tiền phong, Báo Xây dựng; Báo Điện tử

Đảng Cộng sản Việt Nam tại Bắc Giang;

Thành phần mời dự là Trưởng các Ban; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

theo Chương trình hội nghị.

2

2. Thời gian: 01 buổi chiều, ngày 17/4/2024 (thứ Tư); bắt đầu từ 14h00’.

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan, đơn vị được phân công trình bày dự thảo

đề án hoặc báo cáo, đề nghị trình bày Tờ trình đề án hoặc báo cáo tóm tắt. Trong

đó, nêu bật những nội dung chính, nội dung chưa thống nhất với các ngành liên

quan cần thảo luận, xin ý kiến UBND tỉnh (thời gian trình bày không quá 15 phút).

Các đại biểu, đơn vị dự họp truy cập địa chỉ: http://dhtn.bacgiang.gov.vn để

nghiên cứu tài liệu và tiến hành thảo luận, biểu quyết tại Hội nghị.

Đề nghị đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Công tác QH, Địa phương và Đoàn thể,

VPCP (mời dự);

- Trưởng phòng: Tổng hợp, VP Tỉnh ủy; Trưởng

phòng Tổng hợp, Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh; Trưởng phòng Tổng hợp - Quy hoạch,

Sở KH&ĐT (mời dự);

- VP UBND tỉnh: LĐVP, chuyên viên; TTTT

 (dự, đưa tin); QTTV(chuẩn bị điều kiện HN);

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị UBND tỉnh thường kỳ tháng 4/2024

TT Nội dung Trình bày Mời dự

Các nội dung đại biểu thảo luận, biểu quyết tại hội nghị

1.

Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình

hình kinh tế - xã hội tháng 4 và 4 tháng đầu

năm; nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2024;

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư

công, 3 Chương trình mục tiêu quốc gia.

Sở Kế hoạch

và Đầu tư

- Giám đốc: Sở Giao

thông vận tải; Sở

Lao động - Thương

binh và Xã hội;

- Thủ trưởng các

cơ quan: BQL các

KCN tỉnh; BQLDA

ĐTXD

CTDD&CN tỉnh;

BQLDA ĐTXD

các công trình giao

thông, nông nghiệp

tỉnh;

- Cục Thống kê; Cục

Thuế; Cục Quản lý

thị trường; Chi

nhánh NHNN tỉnh;

Kho bạc NN tỉnh;

BHXH; Liên minh

HTX;  Quỹ Đầu tư

phát triển tỉnh;

Công ty Điện lực

Bắc Giang;

2.

Đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định chế

độ chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối với

một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam các cấp thực hiện trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang

Sở Tài chính

3.

Đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND

tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ bảo

tồn, phát huy tiếng dân tộc thiểu số trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2024 - 2030

Ban Dân tộc

       Các nội dung đại biểu nghiên cứu trước tài liệu và biểu quyết tại hội nghị

4.

Dự thảo Nghị quyết của Tỉnh ủy về “Xây

dựng và phát triển văn hoá, con người Bắc

Giang đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững”

Sở Văn hóa,

Thể thao và

Du lịch

4

5.

Dự thảo Kế hoạch thực hiện Bản thỏa thuận

hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính

quyền tỉnh Chungcheongnam, Hàn Quốc giai

đoạn 2024 - 2025

Sở Ngoại vụ

6.

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành Quy chế phối hợp trong quản lý hoạt

động khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

(thay thế các Quyết định: số 26/2020/QĐ-

UBND ngày 03/8/2020, số 21/2022/QĐ-

UBND ngày 20/7/2022 của UBND tỉnh)

Sở Tài

nguyên và

Môi trường

7.

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Thanh tra tỉnh Bắc Giang (thay thế

Quyết định số 747/2014/QĐ-UBND ngày

11/11/2014 của UBND tỉnh)

Thanh tra

tỉnh

8.
Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh bãi bỏ

23 Quyết định của UBND tỉnh
Sở Tư pháp

9.
Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ

12 Nghị quyết của HĐND tỉnh
Sở Tư pháp

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T18:00:39+0700

		2024-04-11T21:48:10+0700

		2024-04-11T21:48:31+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T08:27:32+0700